РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Бисертский городской округ
Муниципальное казенное образовательное учреждение
 дополнительного образования –
ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА
от 02.02. 2022 года                                № 9                                      пгт. Бисерть
Об организации работы МКОУ ДО — Дом детского творчества
в период с 02 по 16 февраля 2022 года
В связи с неблагополучной санитарно — эпидемиологической обстановкой, вызванной сохранением риска распространения коронавирусной инфекции COVID – 19,  в соответствии  с Указом Губернатора Свердловской области от 01.02.2022 № 37 — УГ «О внесении изменений в Указ  Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 года № 100 — УГ «О введении на территории Свердловской области  режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019  - n – CoV)», решением штаба по профилактике распространения коронавирусной инфекции на территории Бисертского городского округа от 02.02.2022 года, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и работников образовательных организаций БГО и на основании Приказа  МКУ «Управление образования Бисертского городского округа» от 02.02.2022 г № 15
ПРИКАЗЫВАЮ:
В целях выполнения дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ в полном объеме, в период с 02 по 16 февраля 2022 г. организовать:
1. учебный процесс с применением дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих взаимодействие  обучающихся и педагогических работников опосредовано (на расстоянии);
2. бесперебойное функционирование муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования – Дом детского творчества (далее – Учреждение) при переводе работников на дистанционную форму работы с учетом эпидемиологической ситуации;
3. консультирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам осуществления образовательного процесса;
4. педагогам дополнительного образования Учреждения довести до обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о сервисе, с помощью которого будут проводиться занятия и о порядке предоставления образовательных услуг в форме дистанционного обучения;
5. контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор
МКОУ ДО – Дом детского творчества                                                  В.П.Чистякова
С приказом ознакомлены: